
     Č.j: NPU-430/62390/2020 
        Evidenční číslo: 3015J120010   

 
 

1 
 

Národní památkový ústav, 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím MK ČR č.j. 11617/2000 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,  
IČO: 750 32 333,  DIČ: CZ75032333 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem Ph.D., ředitelem územní památkové správy v Českých Budějovicích 
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú: 300003-60039011/0710,  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Českých Budějovicích 
Nám. Přemysla Otakara II. 34, 370 21 České Budějovice 
(dále jen „NPU“) 

 
a 

 
Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno o.p.s. 
(pořadatel Mezinárodního hudebního festivalu Concentus Moraviae) 
se sídlem Polní 6, 639 00 Brno 
IČO: 26235064 
zastoupené XXXXXXXXXXXXXXX, ředitelem 
(dále jen „CM“) 
 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o spolupráci při pořádání kulturní akce 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. NPU pořádá na Státním zámku Náměšť nad Oslavou v termínu 26. září 2020 „Polojubilejní 29,5.“ 

Zámecký koncert.   
2. CM je pořadatel festivalu Concentus Moraviae, v tomto roce se CM přidává k hudební aktivitě 

Státního zámku Náměšť nad Oslavou při pořádání koncertu specifikovaného v předchozím odstavci.  
 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek výše uvedených smluvních stran ke spolupráci při realizaci 
koncertu „Polojubilejní 29,5.“ Zámecký koncert.  Každá ze stran se na zajišťování tohoto projektu 
účastní v rozsahu stanoveném v této smlouvě. 

 
Článek III. 

Podmínky spolupráce 
1. NPU zajistí pořádání výše uvedeného koncertu, za tímto účelem poskytne prostory k pořádání, zajistí 

propagaci a uzavře smlouvy o vystoupení s interprety. Dále zajistí pořadatelskou službu v době konání 
koncertu a technické potřeby k uskutečnění koncertu.  

2. CM poskytne NPU částku 70.000 Kč, (sedmdesáttisícKč), tato částka je příspěvkem na náklady spojené 
s pořádáním koncertu. CM se zavazuje uhradit uvedenou částku na číslo účtu uvedené v záhlaví této 
smlouvy pod vs. 62390 nejpozději do 15. 9. 2020.  

3. CM se touto smlouvou zavazuje propagovat koncert pořádaný NPÚ ve svých propagačních materiálech 
a na svých webových stránkách.  

4. NPU se zavazuje uvést CM jako spolupořadatele koncertu.  



     Č.j: NPU-430/62390/2020 
        Evidenční číslo: 3015J120010   

 
 

2 
 

 
 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana neplní 
podmínky spolupráce a nezjedná nápravu ani po výzvě druhé smluvní strany k nápravě stavu. 

2. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně 
3. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně. 
 

Článek V. 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 26. 9. 2020. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 

totožném vyhotovení. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pořadatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 
 

V Českých Budějovicích, dne 17.8.2020 
 
 
………………………………………….. 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D. 
ředitel NPÚ, ÚPS v Č. Budějovicích 

V Brně, dne 28.8.2020 
 
 
………………………………………….. 
XXXXXXXXXXXXX 
ředitel 

 


